
 

 МИНИСТЕРСТВО РЕГИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ 

 ФЕДЕРАЦИИ 

 ПРИКАЗ от 6 октября 2009 г. N 453 

 О ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЫДАЧЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ЖИЛИЩНЫХ 

 СЕРТИФИКАТОВ 

 

 В целях реализации подпрограммы "Выполнение государственных обязательств по 

 обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством" 

 федеральной целевой программы "Жилище" на 2002 - 2010 годы (далее - Подпрограмма), 

 утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2005 г. N 865 

 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 6, ст. 694), в соответствии с Правилами 

 выпуска и реализации государственных жилищных сертификатов в рамках реализации 

 Подпрограммы, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта 

 2006 г. N 153 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 13, ст. 1405; 2007, N 43, 

 ст. 5208; 2008, N 15, ст. 1564; 2009, N 20, ст. 2472), и распоряжением Правительства Российской 

 Федерации от 27 февраля 2008 г. N 228-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, 

 N 9, ст. 878; N 41, ст. 4691) приказываю: 
 
 1. Осуществить в рамках реализации Подпрограммы дополнительную выдачу государственных 

 жилищных сертификатов серии "ГУ" о выделении социальных выплат на приобретение жилья 

 гражданам - участникам Подпрограммы на сумму в пределах остатка неиспользованных средств 

 субсидий по состоянию на 20 сентября 2009 г., выделенных в соответствии с Приказом 

 Федерального агентства по  строительству  и жилищно-коммунальному хозяйству от 29 

февраля 2008 

 г. N 55 "О выпуске и выдаче государственных жилищных сертификатов" органам исполнительной 

 власти субъектов Российской Федерации, в количестве 344 штук на сумму 431459348 (четыреста 

 тридцать один миллион четыреста пятьдесят девять тысяч триста сорок восемь) рублей, в том числе: 

 

 Органы исполнительной власти  Размер социальных Кол-во сертификатов 

 субъектов Российской Федерации выплат (тыс. руб.) (штук)       

 Всего:                          431459,348         344                 

 Республика Дагестан             4679,450           2                   

 Республика Татарстан (Татарстан) 16685,500          14                  

 Удмуртская Республика           17441,800          13                  

 Краснодарский край              4708,200           10                  

 Пермский край                   22368,595          29                  

 Хабаровский край                34795,220          16                  

 Вологодская область             119293,670         66                  

 Воронежская область             6383,750           8                   

 Ивановская область              16634,400          9                   

 Иркутская область               1370,974           1                   

 Калининградская область         5902,789           17                  

 Калужская область               14474,100          9                   

 Ленинградская область           9369,800           9                   

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Новосибирская область           1683,530           2                   

 Омская область                  1756,260           2                   

 Оренбургская область            29591,750          25                  

 Пензенская область              16606,950          21                  

 Самарская область               35409,000          40                  

 Ярославская область             69298,750          50                  

 г. Москва                       3004,860           1                   

 

 2. Федеральному государственному учреждению "Объединенная дирекция по реализации 

 федеральных инвестиционных программ" (Ю.В. Илек) обеспечить направление необходимого 

 количества бланков государственных жилищных сертификатов серии "ГУ" в соответствующие органы 

 исполнительной власти субъектов Российской Федерации. 
 
 3. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на заместителя Министра 

 регионального развития Российской Федерации С.И. Круглика. 

 

 Министр 
 
 В.Ф.БАСАРГИН 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

